
   
 

 

 

Poder 
Executivo 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 
 

Edição N° 1416 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 06 de Fevereiro de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 

 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 4/2019, referente ao processo de dispensa 
de licitação, para LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA O CARNAVAL, para suprir as necessidades da Divisão de Esportes e Lazer e Atividades Culturais, e sendo 
atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 
 

Nova Santa Bárbara PR, 06/02/2019. 
 

Eric Kondo 
PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 – PMNSB 
 

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de enxoval hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 07/05/2018 A 05/05/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDA BENTO DA SILVA 03069239986 
CNPJ sob nº. 17.016.954/0001-95 
Rua Tetsuo Kondo, 162 Casa - CEP: 86250000 - Bairro: Conjunto Alvorada, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

2 7898 CAPA PARA MESA CLÍNICA EM PLASTICO TRANSPARENTE, 
DIMENSÕES 1,95 X 0,70, COM ELÁSTICO APENAS NOS QUATRO 
CANTOS DAS LATERIAIS NAS LATERAIS DOS QUATRO CANTOS 

FERNANDA 
BENTO DA SILVA 

03069239986 

UN 20,00 24,00 480,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

4 7894 LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR  EM TECIDO PERCAL 100% 
ALGODÃO, 180 FIOS, LISTRADO, BRANCO/VERDE OU 
BRANCO/AZUL, DIMENSÕES: 2,40 X 1,60 + DOBRA COSTURADA 
NAS LATERIAS DE 30 CM (TOTAL 270 CM) COM ENCAIXE TIPO 
ENVELOPE, COM LOGOTIPO EM SILK-SCREEN EM TRÊS PARTES 
DO LENÇOL.  

FERNANDA 
BENTO DA SILVA 

03069239986 

UN 30,00 26,90 807,00 

LOTE: 001 
- Lote 001 

7 7895 SOBRE LENÇOL  EM TECIDO PECAL 100% ALGODÃO, 180 FIOS, 
LISTRADO, BRANCO/VERDE OU BRANCO/AZUL, DIMENSÕES: 2,40 
X 1,60.  

FERNANDA 
BENTO DA SILVA 

03069239986 

UN 30,00 31,50 945,00 

TOTAL 2.232,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 – PMNSB 
 

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de enxoval hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 07/05/2018 A 05/05/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: SONIA REGINA DOS SANTOS 03061664963 
CNPJ sob nº. 14.197.703/0001-66 
Quadra 01 Lote 07 - CEP: 86250000 - BAIRRO: Vila Rural Sol Nascente, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 7899 CAPA PARA MACA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 
ELÁSTICO NAS LATERAIS DOS QUATRO CANTOS. DIMENSÕES: 
2,50X1, 70. 

 UN 20,00 24,90 498,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 7900 FRONHA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO, 
180 FIOS, LISTRADO, BRANCO/VERDE OU BRANCO/AZUL, 

 UN 20,00 7,90 158,00 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 06 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1416/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

MEDIDAS: 65 CM DE COMPRIMENTO E 50 CM DE LARGURA. 
MODELO TIPO ENVELOPE COM ABA DE NO MÍNIMO 18 CM.   

LOTE: 001 - 
Lote 001 

5 7896 LENÇOL PARA MACA DA AMBULÂNCIA EM TECIDO PERCAL 
100% ALGODÃO, 180 FIOS, LISTRADO, BRANCO/VERDE OU 
BRANCO/AZUL, DIMENSÕES: 1,90 X 0,60, COM ELÁSTICO 
APENAS NOS QUATRO CANTOS DAS LATERIAIS E LOGOTIPO 
EM SILK-SCREEN EM TRÊS PARTES DO LENÇOL.  

 UN 15,00 20,90 313,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

6 7897 LENÇOL PARA MESA CLÍNICA EM TECIDO PERCAL 100% 
ALGODÃO, 180 FIOS, LISTRADO, BRANCO/VERDE OU 
BRANCO/AZUL, DIMENSÕES: 1,95 X 0,70, COM ELÁSTICO 
APENAS NOS QUATRO CANTOS DAS LATERIAIS E LOGOTIPO 
EM SILK-SCREEN EM TRÊS PARTES DO LENÇOL.  

 UN 20,00 23,50 470,00 

TOTAL 1.439,50 
 

PORTARIA N.º 31/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 
do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  

 

CONCEDER 
 

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 
 

 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 06 de fevereiro de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 009/2019 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 809/2016 e 
no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 750,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA 

GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, E MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, 
AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 22 E RETORNO DIA 24 DE JANEIRO DE 
2019, COM A FINALIDADE DE PRESENÇA NA CERIMONIA DE POSSE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOUTOR 
DURVAL AMARAL E VERIFICAÇÃO DE ANDAMENTOS DE DIVERSOS CONVENIOS, NA CIDADE DE CURITIBA -PR. 

Data do Pagamento: 31/01/2019 
Nº do Pagamento: 191/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

        II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

3347-1 Adélia Madalena Cardoso Ferreira Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3461-1 Benedita de Fatima Muniz da Cunha Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3554-1 Cicero Miguel de Lira Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3556-1 Daiane Batista da Silva Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3650-1 Daiane Batista da Silva Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3553-1 Elizangela dos Santos Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3483-1 Enilso Russi Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3525-1 Fabiane Caroline Janes Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3388-1 Helizabeth Aparecida Gobbo Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3386-1 Idelena Furtado Gomes Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3557-1 Katia Aparecida Pedrozo Rodolfo Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3551-1 Katia Gardênia dos Santos Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3550-1 Marcos Fernando da Costa Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3368-1 Margarida Bertti Coura Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3561-1 Monica Maria Proença M. da Conceição Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3216-1 Neiva Moreira Branco Sampaio Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3219-1 Nelci Trindade Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3384-1 Nivaldir Silvestre Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3413-1 Rosemeire Luiz da Silva Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 
3366-1 Zizinha Ap. Gomes da Silva Siqueira Adicional de tempo de serviço 02/2019 + 1 % 


